ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

о

т

а

в

г

у

с

т

а

г

№

О внесении изменений в постановление №218а от 30.09.2015 года «Об утверждении

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений   Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с положениями пункта 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление №218а от 30.09.2015 года «Об утверждении

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений   Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания»

 1.1. абзац 2 пункт 2.1 изложить в новой редакции:

 «Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми

(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг

(далее - общероссийские перечни) и региональным перечнем (классификатором)

государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Ивановской области (муниципальными правовыми актами) (далее - региональный перечень)

по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку»

 1.2. пункт 2.2 дополнить абзацем 5:

 «В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные)

отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных показателей качества и

(или) объема, если иное не установлено федеральным законом, в отношении отдельной

муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в

отношении муниципального задания или его части. Значения указанных показателей могут

быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый

год»

 1.3. пункт 3.3 изложить в новой редакции:

 «Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) с

использованием нормативных затрат рассчитывается по формуле:

, где:

R=ΣiNi ×Vi +ΣWNw×Vw−ΣiPi ×Vi +
УН

N +
СИ

N

 - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной

муниципальным заданием;

 - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

- нормативные затраты на выполнение w-ой работы,  установленной муниципальным

заданием;

 - объем w-й муниципальной работы, установленной муниципальным заданием;

- размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги (работы) в соответствии

с пунктом 3.25 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения;

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания

муниципальных услуг (выполнения работ) (далее - не используемое для выполнения

муниципального задания имущество)»

 1.4. абзац 2 пункта 3.8 изложить в новой редакции:

 «При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных

стандартом оказания услуги, в отношении муниципальной услуги, оказываемой

муниципальными учреждениями, нормы, выраженные в натуральных показателях,

определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности муниципального

учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на оказание единицы муниципальной

услуги при выполнении требований к качеству оказания муниципальной услуги, отраженных

в общероссийском перечне или региональном перечне, либо на основе медианного значения

по муниципальным учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в установленной

сфере деятельности»

 1.5. пункт 3.20 изложить в новой редакции:

 «Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы утверждаются

главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

бюджетных и автономных учреждений, общей суммой, с выделением суммы затрат:

на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с выполнением муниципальной работы;

на коммунальные услуги;

на содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания.

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы утверждаются по

согласованию с администрации Сунженского сельского поселения»

 1.6. пункт 3.27 дополнить абзацем 2:

 «Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим

Порядком, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при

необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Ивановской области, администрацией Сунженского сельского поселения

(включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к

изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

 1.7. пункт 3.32 изложить в новой редакции:

«Муниципальные бюджетные учреждения представляют соответственно органам,

осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных

бюджетных учреждений Сунженского сельского поселения, отчет об исполнении

муниципального задания по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению в

соответствии с требованиями, установленными в  муниципальном задании.

Отчет об исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год

представляется не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным.

Ni

Vi

Nw

Vw

Pi

УН
N

СИ
N

Органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении

муниципальных бюджетных учреждений Сунженского сельского поселения, вправе

устанавливать дополнительные сроки отчетности, предоставляемой учреждениями»

1.8. порядок дополнить разделом 4 в следующей редакции:

«4. Порядок возврата субсидий, предоставляемых

муниципальным учреждениям, в объеме, который соответствует показателям

муниципального задания, которые не были достигнуты

 4.1. При достижении бюджетными учреждениями показателей муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), не использованные в текущем

финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным

учреждениям из бюджета Сунженского сельского поселения, в соответствии с абзацем

первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции

настоящего Федерального закона), используются в очередном финансовом году для

достижения целей, ради которых эти учреждения созданы в соответствии с пунктом 17 статьи

30 Федерального закона N 83-ФЗ.

             4.2. Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, показатели

объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей,

установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений),

то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Сунженского

сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3. Муниципальные учреждения осуществляют возврат субсидий, предоставляемых на

выполнение муниципального задания, в объеме, который соответствует показателям

муниципального задания, которые не были достигнуты, на основании отчетов об исполнении

муниципальных заданий за год, представляемых главными распорядителями,

осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных

учреждений (далее - субсидии, учредители) в соответствии с пунктом 3.32 настоящего

Порядка.

4.4. Объем субсидий, подлежащих возврату в бюджет Сунженского сельского

поселения муниципальным учреждением, определяется по следующей формуле:

, где

Субс - объем субсидий на выполнение муниципального задания учреждению, подлежащий

возврату в бюджет Сунженского сельского поселения;

Субс(му)i - субсидия на выполнение муниципального задания на оказание i-ой муниципальной

услуги, подлежащая возврату в бюджет Сунженского сельского поселения;

Субс(мр)j - субсидия на выполнение муниципального задания на выполнение j-ой работы,

подлежащая возврату в бюджет Сунженского сельского поселения;

4.4.1. Субсидия на выполнение муниципального задания на выполнение j-ой работы,

подлежащая возврату в бюджет Сунженского сельского поселения, определяется исходя из

плановых затрат на выполнение работы пропорционально недостигнутому результату

выполнения j-ой работы.

4.4.2. Субсидия на выполнение муниципального задания на оказание i-ой

муниципальной услуги, подлежащая возврату в бюджет Сунженского сельского поселения,

определяется по следующей формуле:

, где:

НМУi - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;

Объем(мз)i - объем оказания муниципальной услуги, установленный муниципальным

заданием;

Ссубс=∑ iСубс (му)i+∑ jСубс (мр ) j

Ссубс (му)i=∑НМУi× (Объем (мз )i−Объем (факт )i )

Объем(факт)i - фактическое значение объема оказания муниципальной услуги на основании

данных отчетов об исполнении муниципальных заданий, предоставленных учредителю.

4.5 Возврат субсидий осуществляется муниципальными учреждениями в срок до 1

марта года, следующего за отчетным.

4.6. Возврат субсидий муниципальными учреждениями Сунженского сельского

поселения  в доход бюджета Сунженского сельского поселения отражается по коду

бюджетной классификации доходов 000 1 13 02995 13 0000 130 «Прочие доходы от

компенсации затрат бюджетов городских поселений" (средства, поступающие от возврата

учреждениями субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)" с

указанием в первых трех знаках кода соответствующего главного администратора доходов

бюджета Сунженского сельского поселения - учредителя.

4.7. Учредители осуществляют контроль за своевременным и полным возвратом

муниципальными учреждениями субсидий в бюджет Сунженского сельского поселения.

4.8. В случае невозврата субсидий в установленные сроки осуществляется их взыскание

в объеме, подлежащем возврату в бюджет Сунженского сельского поселения, в порядке,

установленном администрацией Сунженского сельского поселения»

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии

с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.